
陽光の園 

   だより 

  

 

 

陽光の園 大規模改修工事 

パあたみ 2021 

2026 年が始まりました 

パあたみ 2021 本年もよろしくお願いいたします。 

例年より暖かい冬が続いているように感じられましたが、年末ごろ

から急な寒波が到来し、寒暖差の大きい時期となっております。 

利用者の皆さんは、今までどおりお元気に過ごされています。日々

の活動にも意欲的に取り組まれております。 

なお、姫の沢公園のウォーキングは、昨年末に姫の沢近隣でクマが

捕獲されたことを受け、安全面を最優先に考え、姫の沢公園でのウォ

ーキングを当面の間中止しております。現在は、室内でできる運動や

陽光の園の運動場での活動を中心に、無理のない形で身体を動かして

いただいております。 

 

一昨年より進めてまいりました陽光の園の内装の改修工事、な

らびに昨年から実施しておりました屋根・外装の補修工事が、い

よいよ終了に近づいてまいりました。 

現在、細かな仕上げ作業については引き続き時間を要する部分

もございますが、主要な工事につきましては概ね完了しておりま

す。工事期間中は、皆さまにご理解とご協力をいただき、心より

感謝申し上げます。 

また、足場が撤去されたことで、施設内にはこれまで以上に自

然光が差し込み、明るく開放的な環境となりました。今後は、よ

り安全で快適な空間のもと、利用者の皆さまが安心して過ごせる

環境づくりに努めてまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 発生件数 解決件数 
令和７年度 

累計件数 
令和７年 12月１日～12月 31日までの期間中 

苦情 １ １ ２ 送迎車の走行速度と安全運転について 

事故 ０ - ６  

《法人理念》 

・地域で生きて 地域で育ち 地域の力になる 

《事業所方針》 

・利用者の方の一人ひとりが望むその人らしい暮らしが実現できる環境づくりを行う 

・一人ひとりの居場所や地域での役割、お互いに支える関係の構築を目指す 

 

社会福祉法人 緑葉会 

生活介護事業所 陽光の園 

令和８年1月 28 日発行 

第 98号 

～ ２月の予定 ～ 

２月   ４日（水） 健康診断・身体測定 

２月 27日（金）交通安全教室 


